
2015
1_Palackého náměstí – radnice, morový sloup, kašny
2_Hradby
3_Kostel sv. Jakuba se světničkou B. Martinů
4_Hřbitov s kostelem sv. Michaela a hrobem B. Martinů
5_Evangelický kostel

6_Centrum Bohuslava Martinů – muzeum
7_Tylův dům
8_Šmídova vila a rondokubistické činžovní domy
9_Masarykova základní škola

10_Gymnázium

11_Střední odborná škola a Střední odborné učiliště
12_ZUŠ B. Martinů
13_Městský park se sochou B. Martinů
14_Plavecký bazén

•1

•3

•4

•5
•9

•10
•11

•12

•13

•8

•7

•6

•14

•2



Legenda  
k barokní podobě Poličky po roce 1744:

1_Brána Limberská

2_Brána Litomyšlská

3_Brána Starohradská

4_Brána Kamenecká

5_Uvnitř hradeb 113 právovárečných domů 
a chalupy u hradeb

6_Radnice a morový sloup

7_Děkanský kostel sv. Jakuba

8_Děkanství a nad ním stojící škola

9_Špitál

10_Masné krámy 

11_Kasárna k přechodnému ubytování vojska 

12_Panský dům (města)

13_Pivovar

14_Šatlava

15_Hřbitovní kostel sv. Michaela 

16_Hospodářský dvůr a cesta k Šibeničnímu vrchu

17_Předměstí (horní)

•16

•17
•1

•5

•6

•7
•9 •10

•11
•12

•13

•14
•15

•8

•2

•3

•4

Mohutné středověké hradby s  19 baštami 
obepínají v délce 1220 m celé historické jádro 

města. Velmi pěkná je procházka přímo po ochozu 
hradeb s výkladem průvodce. Odpočinek a jedineč-
nost hradeb si můžete nejlépe vychutnat ve  stínu 
stromů v městském parku.

www.policka.org
www.cbmpolicka.cz
www.svojanov.cz

Polička po roce 1744: Autor odborného zpracování David Junek, autor 
kresby Josef Kánský, autor kolorování Jiří Šindler.

Polička 2014: Autor odborného zpracování David Junek, autor kresby 
Josef Kánský, autorka kolorování Veronika Šrek Bromová.

Foto: archiv města Polička, text: Naděžda Šauerová

Vydalo město Polička roku 2014 
grafické zpracování REK plus s.r.o. 

Palackého náměstí a jeho barokní skvosty – 
radnice, morový sloup, kašny. Morový sloup 

je vysoký 22 m a dle mínění znalců nemá v Čechách 
sobě rovného. Radnice s kaplí sv. Františka Xaver-
ského nabízí k prohlídce jedinečnou sbírku obrazů 
rodu Hohenemsů a zajímavé sezónní výstavy.

Renesanční kostel sv. Michaela stojí uprostřed 
starého hřbitova. Zde se nachází i  náhrobek 

hudebního skladatele Bohuslava Martinů a jeho 
rodiny. Nejslavnější rodák, světoběžník a  poslé-
ze exulant, se domů „navrátil“ až 20 let po smrti. 
Nedaleko je pochován básník Miloslav Bureš, autor 
textu kantáty Otvírání studánek.

Rodná světnička hudebního skladatele Bohu-
slava Martinů ve věži kostela sv. Jakuba. Po-

kud vystoupáte po 192 schodech do výšky 36 metrů 
až do samotné věže kostela, budete odměněni ne-
jen zajímavou prohlídkou světničky, ale i jedinečným 
výhledem na celé město a jeho blízké okolí.

Polička – Malebné historické město ležící 
ve výšce 555 m nad mořem je vstupní branou 

do  jedné z  nejkrásnějších částí Českomoravské 
vrchoviny – Žďárských vrchů. Město bylo založe-
no v roce 1265 králem Přemyslem Otakarem II. 
Rodné město hudebního skladatele Bohuslava 
Martinů vás překvapí nejen řadou historických 
památek a zajímavostí, ale i kouzelnou atmosfé-
rou a bohatou kulturní nabídkou.

Centrum Bohuslava Martinů – místo zábavy, 
poznání a odpočinku. Expozice o historii města, 

o životě a díle B. Martinů, sklářství na Horácku, his-
torická třída B. Martinů, interaktivní výstavy a pro-
gramy pro děti i dospělé. K odpočinku slouží muzejní 
zahrada.

Při procházce městem můžete vidět necelou po-
lovinu z  původních více jak 80 vyřezávaných 

klasicistních vrat, která svou rozmanitostí dekoru 
a jemností provedení nemají v Čechách a na Moravě 
obdoby.

Poličské festivaly:Hrad Svojanov vlastní město Polička již více 
než 100 let. Nenechte si ujít prohlídku hra-

du, kde se mísí gotika s empírem, tedy středověk 
s 19. stoletím, ale i romantika s tajemstvím. Hrad 
se nachází uprostřed hlubokých lesů, asi 20 km 
od Poličky. Přespat můžete přímo na hradě v jeho 
hostinských pokojích.

 duben  POLIČKA JAZZ – jazzový festival  
 květen POLIČSKÉ ROCKOUPÁNÍ 
  – rockový festival v areálu koupaliště
  MARTINŮ FEST – festival klasické hudby 
 srpen FESTIVAL POLIČKA 555 – multižánrový festival
 září MIME FEST – mezinárodní festival pantomimy

www.policka.org


